
 

 

 

WYZNANIE WIARY KATOLICKIEJ  

według Kodeksu Prawa Kanonicznego (1917) 

Ja N. wierzę mocno i wyznaję każdą prawdę z osobna i razem wszystkie 
prawdy, jakie się zawierają w Składzie Wiary, którego używa święty 
Kościół Rzymski, to jest: 

Wierzę w jednego Boga, Ojca wszechmogącego, Stworzyciela nieba i 
ziemi, wszystkich rzeczy widzialnych i niewidzialnych. Wierzę w Pana 
Jezusa Chrystusa, jedynego Syna Bożego, który zrodzon jest z Ojca przed 
wszystkimi wieki, Bóg z Boga, Światłość ze Światłości, Bóg prawdziwy z 
Boga prawdziwego; zrodzony, nie zaś stworzony, współistotny Ojcu, i 
przez niego wszystko się stało. Który dla nas ludzi i dla naszego 
zbawienia z nieba zstąpił i przyjął ciało za sprawą Ducha Świętego z 
Maryi Panny, i stał się człowiekiem. Który ukrzyżowany został dla nas 
pod Ponckim Piłatem, umęczony i pogrzebiony, i trzeciego dnia 
zmartwychwstał według Pisma, wstąpił na niebiosa, siedzi na prawicy 
Ojcowskiej, i powtórnie przyjdzie sądzić żywych i umarłych, a 
królowanie jego końca mieć nie będzie. Wierzę w Ducha Świętego, Pana i 
Dawcę łask, który od Ojca i Syna pochodzi, który z Ojcem i Synem jedną 
cześć i uwielbienie odbiera, który mówił przez proroków. Wierzę w 
Jeden, Święty, Katolicki i Apostolski Kościół. Wyznaję jeden Chrzest na 



odpuszczenie grzechów; oczekuję wskrzeszenia zmarłych i żywota w 
wieku przyszłym. Amen. 

Ochotnie i ze czcią przyjmuję to, co Apostołowie i Kościół do wierzenia 
podają, oraz wszystkie tegoż Kościoła zwyczaje i ustawy. Przyjmuję 
również Pismo święte w tym rozumieniu, jakiego się trzymał i trzyma 
Kościół święty, matka nasza, do którego należy sąd wydawać o 
prawdziwym znaczeniu i wykładzie Pisma świętego, i zawsze tylko 
według jednozgodnego rozumienia Ojców rozumieć je i wykładać będę. 

Wyznaję również, że prawdziwie siedem jest istotnych Sakramentów 

Nowego Zakonu przez Jezusa Chrystusa Pana naszego ustanowionych, że 
są one potrzebne do zbawienia ludzkiego, choć nie każdy z nich 
człowiekowi każdemu. Tymi zaś Sakramentami są: Chrzest, 
Bierzmowanie, Eucharystia, Pokuta, Ostatnie Namaszczenie, Kapłaństwo 
i Małżeństwo. Wyznaję, że one udzielają łaski, i że z nich Chrztu, 
Bierzmowania i Kapłaństwa bez świętokradztwa ponownie przyjmować 
się nie godzi. Przyznaję też i uznaję zwyczajem uświęcone i zatwierdzone 
obrzędy Kościoła Katolickiego, używane przy uroczystym sprawowaniu 
wszystkich wyżej wymienionych Sakramentów. 

Wszystko w ogóle i w szczególności, co o grzechu pierworodnym i o 
usprawiedliwieniu na świętym Soborze Trydenckim określono i 
wyjaśniono, bez zastrzeżeń przyjmuję. 

Wyznaję także, iż we Mszy świętej ofiaruje się Bogu prawdziwą, istotną, 
błagalną Ofiarę za żywych i umarłych, i że w Najświętszym Sakramencie 
Eucharystii jest prawdziwie, rzeczywiście i istotnie Ciało i Krew razem z 
Duszą i Bóstwem Pana naszego Jezusa Chrystusa; i że się tam przemienia 
cała istota chleba w Ciało i cała istota wina w Krew, którą to przemianę 
Kościół Katolicki nazywa przeistoczeniem. Wyznaję też, iż nawet pod 
jedną tylko postacią przyjmujemy prawdziwie całego Chrystusa i 
rzeczywisty Sakrament. 

Wierzę niezachwianie, że jest Czyściec, i że duszom tam zatrzymanym 
pomagać może wstawiennictwo wiernych. Wierzę również, iż Świętych w 
niebie czcić i wzywać należy, że oni modlitwy za nas Bogu zanoszą, że 
Relikwie ich należy szanować. Uznaję, iż obrazy Chrystusa Pana, 

najświętszej Panny, Matki Bożej, i innych Świętych mieć i zachowywać 
trzeba, oraz oddawać im należną cześć i poszanowanie. Uznaję też, że 
Chrystus Pan udzielił Kościołowi władzy nadawania Odpustów, i że 
korzystanie z nich jest bardzo zbawienne dla wiernych. 



Uznaję Święty, Katolicki i Apostolski Kościół Rzymski za matkę i 
mistrzynię wszystkich Kościołów, a Biskupowi Rzymskiemu, następcy 
świętego Piotra, Księcia Apostołów, jako Namiestnikowi Jezusa 
Chrystusa, ślubuję i przyrzekam prawdziwe posłuszeństwo. 

Wszystko również, co przez święte kanony i sobory powszechne, a 
zwłaszcza przez święty Sobór Trydencki i Sobór Watykański zostało 
podane, określone i wyjaśnione, a w szczególności o najwyższym 
zwierzchnictwie Biskupa Rzymskiego i o nieomylnym jego 

nauczycielstwie, bez zastrzeżeń przyjmuję i wyznaję; żadnych natomiast 
przeciwnych twierdzeń i kacerstw, przez Kościół nie uznanych, 
odrzuconych i potępionych, ja także nie uznaję, odrzucając je i potępiając. 

Ja N. obiecuję, przyrzekam i zaręczam, że tę prawdziwą wiarę katolicką, 
poza którą nikt zbawionym być nie może, a którą ja teraz dobrowolnie 
wyznaję i prawdziwie w sercu swoim żywię, całkowicie i nieskażenie aż 
do ostatniego tchu życia, przy pomocy Bożej, stale chować i wyznawać 
będę; nadto wedle sił swoich starać się będę, aby moi podwładni i ci, o 
których piecza do mnie z obowiązku ma należeć, tę wiarę zachowywali, 
głosili i jej nauczali. 

Tak niech mi pomoże Bóg i ta święta jego Ewangelia. 

 


